
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 "Крыловская средняя общеобразовательная школа" 
 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2025 г. № 240 
 

 

 Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной 

 и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Крыловская средняя общеобразовательная школа»,  

на 2025/2026 учебный год 

  

 

В соответствии с приказом муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Крыловская средняя общеобразовательная школа» от 31 января 2024 года 

№ 20 «О создании в 2024 году на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Крыловская средняя общеобразовательная школа" 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», для обеспечения выполнения задач центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста», созданного на баземуниципального 

казенного общеобразовательного учреждения "Крыловская средняя 

общеобразовательная школа", на 2025/2026 учебный год (далее – план деятельности) 

(прилагается). 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

обеспечить реализацию плана деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор  

 

Ж.Г.Муханова 

 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Крыловская средняя общеобразовательная 

школа» от 12.09.2025г. № 240 

«Об утверждении плана деятельности 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста», созданного на базе муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения «Крыловская средняя 

общеобразовательная школа»,  
на 2025/2026 учебный год» 

 

 

ПЛАН 

деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Крыловская средняя общеобразовательная 

школа», на 2025/2026 учебный год 

 

Номер 

строки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за 

реализацию 

мероприятия 

Раздел 1. Организация и проведение в лабораториях центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной деятельности, 

дополнительного образования 

1.1. Организация и 

проведение занятий 

по учебным 

предметам из числа 

предметных 

областей 

«Естествен-

нонаучные 

предметы», 

«Естественные 

науки», 

«Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология» 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в центре 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» (далее – 

центр образования 

«Точка роста») в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием урочной 

деятельности  

обучающиеся

по учебным 

предметам 

в течение 

2025/2026 

учебного 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Крохалева О.Л. 

Дьякова Е.П. 

Щепеткова С.Ю. 

Корнева О.Е. 

Шайхуллин М.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

1.2. Организация и 

проведение занятий 

по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтел-

лектуальной 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в центре 

образования «Точка 

роста» в соответствии с 

утвержденным 

расписанием занятий по 

обучающиеся 

по курса 

внеурочной 

деятельности 

в течение 

2025/2026 

учебного 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 
Щепеткова С.Ю., 
педагог центра 



3 
 

направленности курсам внеурочной 

деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности 

образования 

«Точка роста» 

 

 

1.3. Организация и 

проведение занятий 

по 

дополнительным 

общеобразователь-

ным 

общеразвивающим 

программам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в центре 

образования «Точка 

роста» в соответствии с 

утвержденным 

расписанием занятий по 

дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим 

программам 

естественно-научной и 

технической 

направленностей 

обучающиеся 

1-11 классов 

в течение 

2025/2026 

учебного 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Корнева О.Е. 

Шайхуллин М.В., 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работниковцентра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в том числе 

предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических мероприятиях, 

конференциях по презентации опыта педагогических работников и педагогических проектов 

2.1. Повышение 

профессионального 

мастерства 

педагогических 

работников. 

Участие в 

обучающих 

семинарах, мастер-

классах, 

методических 

мероприятиях, 

организованных 

ГАОУ ДПО СО 

«ИРО», Центр 

«Педагогический 

технопарк 

«Кванториум» 

имени В. Г. 

Житомирского», 

центром 

непрерывного 

повышения 

профессионального 

мастерства 

педагогических 

работников ФГБОУ 

ВО «УрГПУ» 

Проведение для 

педагогов мероприятий 

по повышению 

методической 

грамотности, обмену 

педагогическим опытом 

с использованием 

оборудования центра 

образования «Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

в течение 

2025/2026 

учебного 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

2.2.  Клуб 

педагогического 

общения по теме 

Проведение для 

педагогов мероприятий 

по повышению 

педагоги 

центра 

образования 

ноябрь 

2025 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 



4 
 

«Организация 

урочной и 

внеурочной 

деятельности» 

методической 

грамотности, обмену 

педагогическим опытом 

с использованием 

оборудования центра 

образования «Точка 

роста» с целью 

организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

«Точка роста» образования 

«Точка роста» 

2.3. Кустовое 

методическое 

объединение 

учителей 

информатики и 

физики 

«Организация 

урочной и 

внеурочной 

деятельности по 

информатике и 

физике» 

Проведение на базе 

центра образования 

«Точка роста» МКОУ 

«Крыловская СОШ» 

для педагогов физики и 

информатики открытых 

уроков, внеурочных 

занятий и мастер 

классов с 

использованием 

оборудования центра 

образования «Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

февраль 

2026 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

Корнева О.Е. 

педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

2.4.  Круглый стол 

«Анализ работы 

центра образования 

«Точка роста»» 

Проведение анализа 

работы центра 

образования «Точка 

роста», выявление 

положительных сторон, 

определение целей и 

задач на будущее 

развитие центра 

образования «Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

май 2026 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 3. Организация внеучебной деятельности на базе центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»в каникулярный период 

3.1.  Слет юных 

исследователей 

«Наука без границ» 

Проведение 

мероприятия 

естественно-научной и 

технической 

направленностей с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» с целью 

повышения уровня 

вовлеченности 

обучающихся в 

инновационную 

проектную 

деятельность 

обучающиеся 

4-6 классов 

октябрь-

ноябрь 

2025года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



5 
 

3.2. «Школа юных 

инноваторов» 

Проведение 

мероприятий 

технической 

направленности 

(подготовка к защите 

проектов, мастер-

классы и обучающие 

занятия) с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» с целью 

развития критического 

и креативного 

мышления 

обучающиеся 

7-9 классов 

март-апрель 

2026 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

3.3.  Квест-игра 

«Погружение» 

Проведение 

мероприятий квест-

игры естественно-

научной и технической 

направленностей с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

1-4 классов 

сентябрь 

2025 года 

 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, 

конкурсов, выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
1
 

4.1. Конкурс рисунков 

«Мир техники 

глазами детей» 

Организация и 

проведение 

мероприятия с 

использованием 

ресурсов центра «Точка 

роста» 

обучающиеся 

1-6 классов 

сентябрь, 

октябрь 

2025 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

4.2.  «Школа 

подготовки» к 

муниципальному 

этапу 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

Подготовка 

обучающихся (решение 

задач повышенной 

сложности, проведение 

опытов) к участию в 

олимпиаде по 

предметам естественно-

научной и технической 

направленностей с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

7-11 классов 
октябрь 

2025 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Крохалева О.Л. 

Дьякова Е.П. 

Щепеткова С.Ю. 

Корнева О.Е. 

Шайхуллин М.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.3.  Мастер классы 

«Путешествие в 

мир роботов» 

Проведение мастер-

классов технической 

направленности с 

обучающиеся 

2-6 классов 

ноябрь 2025 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

                                                           
1
 На каждый календарный месяц в течение 2024/2025 учебного года предусматривается не менее одного мероприятия. 



6 
 

использованием 

оборудования центра 

образования «Точка 

роста» 

образования 

«Точка роста» 

Шайхуллин 

М.В., 

педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.4. Декада 

естественных наук 

Проведение мастер 

классов, конкурсов, 

отчетных мероприятий, 

викторин естественно-

научной 

направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

1-11 классов 

ноябрь  

2025 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Крохалева О.Л. 

Дьякова Е.П. 

Щепеткова С.Ю. 

Корнева О.Е. 

Шайхуллин М.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.5. Конкурс 

«Химический 

эксперимент» 

Проведение конкурса 

учебно-

исследовательских 

экспериментов по 

химии с 

использованием 

оборудования центра 

образования «Точка 

роста» 

обучающиеся 

5 -11 классов 

декабрь 

2025 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Щепеткова 

С.Ю., 
педагоги центра 

образования«То

чка роста» 
 

4.6. Мастер-класс 

«Путешествие в 

мир компьютера» 

Проведение мастер-

класса технической 

направленности с 

использованием 

оборудования центра 

образования «Точка 

роста» 

обучающиеся 

5-6 классов 
январь 

2026 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Корнева О.Е. 

педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

4.7. Конкурс  

«Физика в моем 

доме» 

Выполнение 

конкурсных заданийс 

проведением учебно-

исследовательских 

экспериментов по 

физике с 

использованием 

оборудования центра 

обучающиеся 

4-11 классов 

февраль 

2026 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 



7 
 

образования «Точка 

роста» 
4.8. Квест-игра «Страна 

«Робототехника»» 

Проведение 

мероприятий квест-

игры технической 

направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

1-4 классов 

март 2026 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 
Шайхуллин М.В., 

педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.9. Квест-игра «Моя 

«Робототехника»» 

Проведение 

мероприятий квест-

игры технической 

направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» 

обучающиеся 

5-11 классов 

март 2026 

года 
Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Шайхуллин 

М.В., 

педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.10 Конкурс «Моя 

будущая 

профессия» 

Проведение конкурса 

проектов естественно-

научной и технической 

направленностей, 

выполненныхобучающи

мися с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования «Точка 

роста» 

обучающиеся 

1-11 классов 

апрель 2026 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.11 Общешкольное 

мероприятие «Моя 

точка роста» 

Проведение отчетного 

мероприятия 

естественно-научной и 

технической 

направленностей с 

выполнением 

контрольных заданий с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

«Точка роста» с целью 

выявления уровня 

усвоения полученных 

знаний 

обучающиеся 

1-11 классов 

май 2026 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Крохалева О.Л. 

Дьякова Е.П. 

Щепеткова С.Ю. 

Корнева О.Е. 

Шайхуллин М.В. 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

 

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числена базе которых созданы центры 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,центры образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки «Кванториум» и центры 

цифрового образования «IT-куб» для повышения качества образования и расширения образовательных 



8 
 

возможностей
2
 

5.1.  Стажировка в 

рамках 

регионального 

проекта 

"Образовательный 

тур"  

Проведение для 

педагогов ЦО «Точка 

роста» муниципальных 

образований 

Свердловской области 

стажировки, с целью 

совершенствования 

профессиональных 

компетенций в области 

разработки и 

проведения 

интегрированных 

уроков с применением 

ресурсов ЦО «Точка 

роста» для повышения 

качества 

образовательного 

процесса на базе МКОУ 

«Большетурышская 

СОШ» 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

на базе 

МКОУ 

«Большетуры

шская СОШ» 

Красноуфимс

кого МО 

сентябрь 

2025 года 
Чухарева Г.Р., 
руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.2. Областной конкурс 

«Моя идея ярче 

всех» 

Проведение для 

обучающихся центров 

образования МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 

ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" 

конкурса естественно-

научной и технической 

направленностей на 

базе ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" с 

целью формирования 

критического и 

креативного мышления  

обучающиеся 

1-11 классов 

на базе 

ГАПОУ СО 

"Красноуфим

ский 

аграрный 

колледж" 

По плану 

ГАПОУ СО 

"Красноуфи

мский 

аграрный 

колледж" 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.3. Всероссийская 

викторина  «Юные 

интеллектуалы» 

Проведение для 

обучающихся центров 

образования МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 

ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" 

конкурса естественно-

научной и технической 

направленностей на 

базе ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" с 

обучающиеся 

7-11 классов 

центров 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» на базе  

ГАПОУ СО 

"Красноуфим

ский 

аграрный 

колледж" 

По плану 

ГАПОУ СО 

"Красноуфи

мский 

аграрный 

колледж" 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

                                                           
2
 На каждый календарный месяц в течение 2024/2025 учебного года предусматривается не менее одного мероприятия. 



9 
 

целью формирования 

технического 

мышления  

5.4. Областная 

олимпиада «Юный 

техник» 

Проведение для 

обучающихся центров 

образования МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 

ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" 

конкурса естественно-

научной и технической 

направленностей на 

базе ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" с 

целью формирования 

технического 

мышления  

обучающиеся 

7-11  

на базе 

ГАПОУ СО 

"Красноуфим

ский 

аграрный 

колледж" 

По плану 

ГАПОУ СО 

"Красноуфи

мский 

аграрный 

колледж" 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.5. Экскурсия в 

ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" 

Проведение для 

обучающихся МКОУ 

«Крыловская СОШ» 

экскурсии на базе 

ГАПОУ СО 

"Красноуфимского 

аграрного 

колледжа"профориента

ционного мероприятия 

по специальностям 

технической 

направленности с 

целью обеспечения 

развития у 

обучающихся 

информационной 

грамотности и ранней 

профориентации 

обучающиеся 

7-9 классов 

центра 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ», 

педагоги 

ГАПОУ СО 

"Красноуфим

ский 

аграрный 

колледж" 

По плану 

ГАПОУ СО 

"Красноуфи

мский 

аграрный 

колледж" 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.6. Уральский 

физический турнир 

имени Александра 

Кроткого 

Проведение для 

обучающихся центров 

образования МКОУ 

«Крыловская СОШ» на 

базе Уральский 

федеральный 

университет имени 

первого Президента 

России Б.Н. Ельцина  

конкурса естественно-

научной и технической 

направленностей " с 

целью обеспечения 

развития у 

обучающихся 

обучающиеся 

7-9 классов 

центров 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» на базе  

Уральского 

федерального 

университета 

имени 

первого 

Президента 

России Б.Н. 

Ельцина 

октябрь 

2025 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



10 
 

естественно-научных 

навыков 

 

 

5.7. Межрегиональный 

конкурс  «Моя 

профессия - моё 

будущее» 

Проведение для 

обучающихся центров 

образования МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 

ГАПОУ СО 

«Уральский 

железнодорожный 

техникум», ГАПОУ СО 

«УрЖТ» конкурса 

естественно-научной и 

технической 

направленностей на 

базе ГАПОУ СО 

«Уральский 

железнодорожный 

техникум», ГАПОУ СО 

«УрЖТ» с целью 

обеспечения развития у 

обучающихся 

информационной 

грамотности и ранней 

профориентации по 

специальностям 

технической 

направленности 

обучающиеся 

7-11 классов 

центров 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» на базе  

ГАПОУ СО 

«Уральский 

железнодоро

жный 

техникум», 

ГАПОУ СО 

«УрЖТ» 

По плану 

ГАПОУ СО 

"Красноуфи

мский 

аграрный 

колледж" 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.8. Семинар-

практикум 

«Востребованные 

профессии» 

Проведение для 

обучающихся центров 

образования МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 
МАОУ «Новосельская 

СОШ» семинара-

практикума 

технической 

направленности с 

использованием 

оборудования центра 

«Точка роста» по 

вопросам ранней 

профориентации на 

базе МАОУ 

«Новосельская СОШ» с 

целью обеспечения 

развития у 

обучающихся 

информационной 

грамотности и ранней 

профориентации по 

специальностям 

технической 

направленности 

обучающиеся 

9 классов 

центров 

образования 
МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» и 

МАОУ 

«Новосельская 

СОШ» 

декабрь 

2025 года 
Чухарева Г.Р., 
руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 



11 
 

5.9. Профориентацион-

ная игра «Брейн-

ринг» 

Проведение для 

обучающихся МКОУ 

«Крыловская СОШ» 
профориентационной 

игры технической 

направленности на базе 

Красноуфимского 

филиала ГАПОУ СО 

«Уральский 

железнодорожный 

техникум» с целью 

формирования 

критического и 

креативного мышления 

обучающихся и ранней 

профориентации 

обучающиеся 

9-11 классов 
центра 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» 

январь 2026 

года 
Чухарева Г.Р., 
руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.10. Межпредметная 

онлайн викторина 
 

Проведение для 

обучающихся МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 

МАОУ 

«Рахмангуловская 

СОШ» межпредметной 

онлайн викторины 

естественно-научной и 

технической 

направленностей на 

базе центра 

образования «Точка 

роста» МКОУ 

«Крыловская СОШ» с 

целью повышения 

уровня образовательной 

активности 

обучающиеся 

5-7 классов 

центров 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» и 
МАОУ 

«Рахмангулов

ская СОШ» 
 

февраль 

2026 года 
Чухарева Г.Р., 
руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.11. Муниципальный 

предметный день 

«Маршрут роста» 

 

Проведение для 

обучающихся всех 

центров образования 

«Точка роста» МО 

Красноуфимский округ 

мастер-классов по 

химии, физике, 

биологии, технологии 

на базе центра 

образования «Точка 

роста» МАОУ 

«Саранинская СОШ» с 

целью обеспечения 

развития у 

обучающихся 

функциональной 

грамотности 

Обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

МО 

Красноуфимс

кий округ  

февраль 

2026 года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.12. Экскурсия в 

Красноуфимский 

Проведение для 

обучающихся МКОУ 

Обучающиеся 

8 класса 
март 2026 

года 
Чухарева Г.Р., 

руководитель 



12 
 

филиал ГАПОУ СО 

«Уральский 

железнодорожный 

техникум» 

«Крыловская СОШ» 

экскурсии на базе 

Красноуфимский 

филиала ГАПОУ СО 

«Уральский 

железнодорожный 

техникум» 

профориентационного 

мероприятия по 

специальностям 

технической 

направленности с 

целью обеспечения 

развития у 

обучающихся 

информационной 

грамотности и ранней 

профориентации 

центра 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ», 

педагоги 

Красноуфимс

кого филиала 

ГАПОУ СО 

«Уральский 

железнодоро

жный 

техникум» 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.13. Викторина «Вперёд 

к звездам» 

Проведение для 

обучающихся центров 

образования МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 

ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" 

конкурса естественно-

научной и технической 

направленностей на 

базе ГАПОУ СО 

"Красноуфимский 

аграрный колледж" с 

целью формирования 

критического и 

креативного мышления  

обучающиеся 

9-11классов 

центров 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» и 

ГАПОУ СО 

"Красноуфим

ский 

аграрный 

колледж" 

По плану   

ГАПОУ СО 

"Красноуфи

мский 

аграрный 

колледж" 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

5.14. Учебное занятие 

«Я сдам ОГЭ на 5» 

Проведение для 

обучающихся МКОУ 

«Крыловская СОШ» и 

МАОУ «Бугалышская 

СОШ» учебного 

занятия естественно-

научной 

направленности на базе 

центра образования 

«Точка роста» МАОУ 

«Крыловская СОШ» с 

целью обеспечения 

развития у 

обучающихся 

естественно-научных 

навыков 

обучающиеся 

9 класса 

центров 

образования 

МКОУ 

«Крыловская 

СОШ» и 
МАОУ 

«Бугалышская 

СОШ» 

май 2026 

года 
ЧухареваГ.Р., 
руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

Раздел 6. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных 

возможностях и деятельности центра образования естественно-научной и технологической 



13 
 

направленностей «Точка роста», в том числе через проведение родительских собраний, ознакомительных 

экскурсий 

6.1. Экскурсии в центр 

образования 

«Точка роста» 

Презентация центра 

образования «Точка 

роста», демонстрация 

оборудования и запись 

на образовательные 

программы 

обучающиеся 

1-11 классов, 

педагоги, 

родители 

обучающихся 

октябрь 

2025 года 
Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

6.2. Общешкольное 

родительское 

собрание 

Проведение для 

обучающихся и 

родителей мастер-

классов естественно-

научной и технической 

направленностей с 

использованием 

оборудования центра 

образования «Точка 

роста» 

обучающиеся 

1-11 классов, 

педагоги, 

родители 

обучающихся 

 декабрь 

2025 года 

 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

6.3.  Размещение 

информации о 

деятельности 

центра образования 

«Точка роста» на 

сайте и социальных 

сетях МКОУ 

«Крыловская 

СОШ»  

Информирование 

населения о 

деятельности центра 

образования «Точка 

роста» посредством 

размещения 

публикаций на 

официальном сайте и 

социальных сетях 

МКОУ «Крыловская 

СОШ» 

обучающиеся 

1-11 классов, 

родители 

обучающихся 

Ежемесячно 

в течение 
2025/2026 

учебного 

года 

Чухарева Г.Р., 

руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

6.4.  Отчет о работе 

центра образования 

«Точка роста» за 

2025/2026 учебный 

год 

Подведение итогов с 

проведением анализа 

деятельности центра 

образования «Точка 

роста» за 2024/2025 

учебный год на 

заседании районного 

методического 

объединения педагогов 

педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Май 2026 

года 
Чухарева Г.Р., 
руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 


		2025-11-07T13:40:06+0500
	Муханова Жанна Григорьевна




